プレスリリース

２０１９年２月６日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

観光系ゼミ学生主催「『働く』を考えるワークショップ」開催について
～生命環境学部地域社会システム学科観光政策科学特別コース・田中敦ゼミ～

本学生命環境学部地域社会システム学科観光政策科学特別コースの田中敦ゼミ学生たち

は、「山梨で活躍している人の生き方をまとめた冊子を作り、県内の学生に広めたい！」と

の思いから、県内の多様なフィールドで活躍している方々や、県内で就職を決めた先輩方

など総勢１４名を取材し、その思いを載せた冊子を作りました。また、制作資金等を自主

的にクラウドファンディングで募り、目標額を上回る浄財を集めました。
今回、冊子に登場した方々の生の声を届け、活動を通して学生たちが感じたことを参加

者と共有しながら、「働く」ことについて一緒に考えるワークショップを企画しました。
進路について考えている県内外の大学生や、山梨で働いている社会人など、参加者の皆

さんとゼミ学生たちを交え、山梨の未来について双方向で議論を展開します。
参加無料、どなたでもご参加いただけます。
つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

記

【日程】２０１９年２月９日（土）１３：３０～１６：００
１３：４０ 講演「学生時代の経験を糧に映像を通してふるさとを伝える」

講師：武川清志朗氏（やまなし観光推進機構 フィルム・コミッション担当）
１４：４０ ワークショップ（活動を通して学生たちが感じたことを紹介しながら、

「働く」ことについて一緒に考えます）
【会場】甲府西キャンパス 大村智記念学術館 ２階 大村記念ホール
※詳細は添付のご案内チラシをご覧下さい。

■お問い合わせ先
山梨大学生命環境学部 田中敦ゼミ
E-mail：atanakazemi2018@gmail.com

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

参加費無料

［日時］ 2019年2月9日（土）

13：30～16：00 (受付開始13：00～)

［会場］ 山梨大学大村智記念学術館 大村記念ホール

(〒400-8510 山梨県甲府市武田4-4-37)

主催：山梨大学生命環境学部 地域社会システム学科 田中敦ゼミ

E-mail ：atanakazemi2018@gmail.com

[プログラム]

●第１部 講演 （13：40～14：30）
『学生時代の経験を糧に映像を通してふるさとを伝える』

やまなし観光推進機構 武川清志朗氏

● 第２部 ワークショップ（14：40～15：50）
活動を通じて感じたことを私たち学生が紹介しながら
「働く」ことについて参加者の方々と一緒に考えます

「働く」を考えるワークショップ

スピーカー： 武川清志朗氏（やまなし観光推進機構）
山梨県立大学国際政策学部総合政策学科出身。
大学卒業後、都内で映像関係のプロフェッショナルとして活躍後、
思うところがあり、やまなし観光推進機構にUターン転職。
現在は映画やテレビ番組などのロケーションの誘致・支援にあたる
フィルム・コミッションの要として超多忙な毎日を過ごしている。
山梨を舞台とした人気アニメ 「ゆるキャン△」 による地域振興に
尽力している。

私たちは「山梨で活躍している人の生き方をまとめた冊子を作り、県内の学生に広めたい！」という思い
から、山梨の多様なフィールドで活躍している方々や、県内で就職を決めた先輩方など総勢14名の思い
が載った冊子を作りました。
このワークショップは、冊子に登場した方の生の声を届け、活動を通して私たちが感じたことを参加して
くださった方々と共有しながら、「働く」ことについて一緒に考えられる機会にしたいと思っております。
どのような進路に進もうか迷っている方、学生時代をより豊かに過ごしたい方、就職活動で迷いがある方
などたくさんの方々のご参加お待ちしております！

お問合せ

参加費

無料

参加してくださった方には
プロジェクトで私たちが作成した
特別な冊子を差し上げます

参加申し込み

右のQRコードから
お申込みください